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I slutet av juli tog vi i Framtidsgruppen och Bygdeföreningen kontakt med Ingvar Nilsson 
ordförande i Tillsyns och Tillståndsnämnden och anledningen till detta var en artikel i 
Kristianstadsbladet där man rapporterade om kalhuggen skog i hela Gyviksområdet. Man 
beskrev hur i princip hela bokskogen var raserad och de danska ägarna som rena 
miljöförstörare. Ett möte bestämdes med Ingvar Nilsson och några andra miljöpartister för 
att utröna vad som skett och om vi kunde hjälpa till. 
 
Till mötet kom bland andra Ulf Holmén och Gert-Åke Englund men ingen Ingvar Nilsson. Vi 
gick runt hela området för att se vad som hänt. Det visade sej att Ulf Holmén arbetade till 
vardags med skogs och avverkningsfrågor och var väl insatt i liknande skogsbruk. Det 
konstaterades att det var avverkat där det skulle placeras hus och anläggas vägar vilket ju 
är ganska naturligt. Vid ett par ställen skulle man kunna tycka onödigt hårt men det kunde 
lika gärna finnas anledning till detta. Det kan verka vara brutalt när man fäller några stora 
träd men när dom står mitt i vägen eller där man ska gräva avlopp och el så är det 
ofrånkomligt. Vi enades ganska snabbt om att det viktiga i nuläget är att de nya bokplantor 
som nu snabbt etableras i gläntorna värnas och tillåts täppa till de ytor som är öppna och  
att förödelsen ej var större än att etableringen av hus och vägar tillsammans med en 
styrning av de bokplantor som kommer att växa upp kommer att ge det positiva intryck som 
alla önskar sig. På tillbakavägen mötte vi plötsligt Ingvar Nilsson som på ett arrogant och 
ohövligt sätt förklarade att han hade annat att göra än att läsa mail och gå på möten 
överallt och efter en ganska hätsk diskussion om avverkningen i allmänhet och de danska 
ägarna i synnerhet försvann han igen.  
 
Framtidsgruppen har försökt att sätta oss in det tillstånd för avverkningen som TT-
nämnden gett och på vilka grunder man ansett detta vara felaktigt utfört men har inte 
kunnat få svar på våra frågor. Tillståndet baseras förmodligen på detaljplanen och TT-
nämnden har på plats tittat på de utstämplade träden och gett tillstånd till avverkning. Men 
när denna blivit utförd har man ansett att för många träd har huggits ner och stubbar och 
avverkningsrester ej lämnats kvar för djurlivet. Något protokoll eller kontrollprogram verkar 
ej finnas utan beslutet att anmäla ägarna till åklagaren synes baseras på nämndens eller 
ordförandens egen bedömning och tyckande. 
 
Vi har även diskuterat avverkningen med skogsbrukare som avverkar i liknande skogar och 
de ser inte att denna skiljer sig från någon annan. De säger att det ser ganska hårt ut direkt 
men bokskog läker snabbt skador och täpper till gläntor på några få år. Och alla träd i en 
skog är inte lika gamla. 
 
Om man läser Kristianstadsbladets artiklar på senare tid där Ingvar Nilsson upphöjs till 
”skogskunnig” och där han kräver att ägarna till Gyvik ska bära tillbaka ved till skogen och 
bygga upp stubbar som saknas enligt honom så blir hela frågan enbart patetisk.  
Ingen i Immeln eller i projektledningen på Gyvik vill något annat än att bokskogen ska vara 
det som dominerar och ger området dess värde. Därför är det svårt att förstå varför det inte 
går att samarbeta och vilka motiv som kan motverka detta. 
 
 
Från Kenneth Liedman på kommunen har vi fått följande information. 
 
  
Kommunens arbete med anläggning av ledningar för vatten och avlopp från Immeln upp till 
exploateringsområdet i Gyvik kommer att påbörjas i slutet av oktober månad. Vi räknar 
med att ledningarna skall vara klara att tas i drift före årsskiftet, med viss reservation för 
markförhållanden och behov av sprängningsarbeten. Ledningarna kommer att dras längs 
med väg 2056. Kommunen har inlett en dialog med Trafikverket om att även få anlägga en 
gång- och cykelbana på ledningssträckan. Vi räknar med svar på denna fråga under 
höst/vinter och att gång och cykelbanan i så fall kan anläggas och vara klar till våren 2012. 
  



Arbete med anläggning av p-plats enligt detaljplan för hamnområdet har påbörjats. Vi 
räknar med att jobba vidare med detta under höst/vinter.  
  
Med anledning av frågor från fastighetsägare vid Ljungkullastigen med flera vägar i den 
södra delen av Immeln kommer kommunen att titta närmare på vägfrågor i 
området. Området är inte detaljplanerat. Vägarna är enskilda vägar och är därmed 
samfälligheter eller gemensamhetsanläggningar till befintliga fastigheter, men 
underhålls av kommunen.  
  
 
 
Klaus Lange på Gyvik rapportera så här. 
På trods af uenigheder med kommunen om træfældning er vi endelig kommer i gang med 
byggeriet. 
Som i sikkert har set har vi ryddet skov i det område hvor VA og cykelväg skal anlægges. 
Dette arbejde udføres af ÖG kommune hvor vi har et meget fint samarbejde med Kenneth 
Liedmann ! 
Vi rejste det 1. hus i sidste uge. Det bliver et visningshus. 
Her ser du huset inden beklædning opsættes : 
 

 
 
Næste hus bliver leveret om ca 1 uge og skal stå færdigt til indflytning 15 november. 
Indflyttere her er er seniorpar fra Kristiansstad,  som har solgt deres hus der for at nyde 
livet ved Immeln i et helårshus som vi bygger til dem. 
For at kunne tilbyde en tryg levering har kredsen omkring projektet stiftet et svensk bolag 
Sjöbygg AB som leverer nøglefærdige huse. 
Som nævnt har vi indgået en aftale med en Litaurisk elementfabrik om leverance af 
råhuse. De indgår også i ejerskabet af Sjöbygg AB. 
Vi er ved at lave aftaler med flere lokale entreprenører som skal levere ydelser til husene 
idet det er vores ønske at inddrage lokalområdet i størst muligt omfang. 
Eksempelvis er vores elektriker en Immeln-dreng:  Magnus Eriksson. 



Vi håber at 50 % af arbejdet med husene og VA i området udføres af lokale entreprenører. 
Vi afholder om nogle uger et ”åbent hus” arrangement hvor lokalområdet også vil blive 
inviteret op for at se hvad vi bygger ! 
 
 
Albert E Petterssons testamente 
Som de flesta vet så testamenterade Albert E Pettersson pengar till en försköning av 
Immeln. 
Av dessa återstår 79000 kr i en fond. 
Framtidsgruppen fick i uppdrag att ta fram förslag för användande av pengarna. 
Vi har fått in tre förslag tills nu. 
 
Förslag ett: 
Ett block av diabas (svart granit) utformat som en bänk eller sittplats, vars mått är c:a 120 
cm lång 40 cm bred och 40 cm hög och den bör placeras gärna på en bädd av grov singel 
ovanför grodan och söder om den gamla alen som funnits sedan vi var små. 
Sidorna skall vara grovt huggna, som brottytan när stenen sprängts ur berget och 
ovansidan slipad. 
Alb.E Petersson så som det stod på hans skrädderi bör helst graveras in stenen. 
 
 
Förslag två: 
 
1. Då vi uppfattat att pengarna skall gå till försköning av badplatsen föreslår vi att spendera 
del av detta kapital, ev i samverkan med kommunen, på en landskapsarkitekt som kan 
lägga ett professionellt förslag på hur badplatsen kan "lyftas" och anpassas mot nuvarande 
alltmer frekventa utnyttjande och framtiden. Detta bör även koordineras med den 
kommande helhetsplanen som vi förstått skall gälla från 2014 och där beslut tas någon 
gång i början av nästa år. 
  
2. Kompletterande förslag är även: 
- Ordnande av fler platser för soptunnor. Idag är det mycket skräpigt efter en välbesökt 
baddag och sopbehållarna är överfyllda. Detta är en sanitär olägenhet och ger ett dåligt 
intryck. 
- Badflotte med hopptorn en bit ut i vattnet. 
- Några fler ord 
- Utomhusdusch med färskvatten i anslutning till stranden, vattnet kan en varm sommardag 
kännas något "oljigt" 
- Utökat strand-/badområde mellan de två brygganläggningarna där det i så fall behövs 
rensas från stenar i vattnet. 
  
Vi prioriterar pkt 1 där även campingplatsen bör ingå för att skapa en riktig fin och attraktiv 
badplats med lång hållbarhet in i framtiden. 
 
 
Förslag tre: 
 
Belysning längs piren. 
Om bastuflotten blir aktuell så behövs belysning under den mörka perioden av året.  
 
Alternativ 1. Ledbelysning riktad uppåt och nedfräst i betongen med jämna mellanrum. 
 
Alternativ 2. Pollare med belysning på toppen och cirka 1 m höga monterade med jämna 
mellanrum. 
 
Bägge alternativen förses med ledlampor och kommer därför att dra väldigt lite ström och 
kan vara tända länge. 
 
 
Vi i Framtidsgruppen och Bygdeföreningen vill gärna ha in ytterligare förslag och idéer på  



hur försköningen kan se ut. 
Alla idéer och förslag både på land, i luften och i vattnet mottages tacksamt fram till 
årsmötet där vi röstar på vilket vi ska lämna till kommunen. 
Ni kan maila alf.g.svensson@telia.com, ringa undertecknad på 96309, eller lägga ert 
förslag i min postlåda på Knuts väg 4 
 
Det talas om på kommunen att vår kontakt Kenneth Liedman inte kommer att finnas kvar 
som ansvarig chef och vår kontaktperson. Det är i så fall tråkigt och blir en stor förlust för 
oss för han har alltid varit en positiv och samarbetsvillig kraft i Ö.Göinge kommuns 
organisation. 
 
Framtidsgruppen 
Alf 


